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 Beiträge Haus- und Heimservice Beiträge Essen auf Rädern    

Haus/Heimservice je Std. Essen auf Rädern 
Kostenbeitrag 

je Mahlzeit 
   

Alleinstehende Familienverband/Lebensgemeinschaft 

Gefördert 

bis zur 

15. Std.  

Sonn/Feiertags-

zuschlag  

(gilt nicht am 

Samstag) 

Alleinstehende  Familienverband/Lebensgemeinschaft     

bis € 1.508,39 bis € 2.264,12 16,49 € 50% bis € 1.508,39 bis € 2.264,12 10,64 € 

   

 
 

 
 

bis € 2.008,39 bis € 2.764,12 19,05 € 50% bis € 2.008,39 bis € 2.764,12 12,29 € 

  

 
 

 
 

bis € 2.408,39 bis € 3.164,12 22,43 € 50% bis € 2.408,39 bis € 3.164,12 13,93 € 

  

 
 

 
 

über € 2.408,39 über € 3.164,12 25,70 € 50% über € 2.408,39 über € 3.164,12 15,67 € 

  

 
 

 
 

 
Für Betreuungsstunden die nicht gefördert werden (kein Pflegegeld, nicht förderbare Leistungen, über 15 Betreuungsstunden)  € 25,70/h 
 
Sonn- und Feiertags wird ein Aufschlag von € 50% verrechnet. 
Für Einkäufe, Behördengänge, Arztbesuche, usw.  wird ein KM-Geld von € 0,50/km verrechnet. 
 
Mitgliedsbeitrag für Einzelpersonen  € 20,00/Jahr 
Mitgliedsbeitrag für Familien   € 29,00/Jahr (Ehepaare bzw. Lebensgemeinschaften inkl. deren Kinder bis zum 18. Lebensjahr) 
 
Eine Einschreibgebühr von € 22.- ist bei Eintritt einmalig zu bezahlen, wenn innerhalb der ersten 6 Monate eine Leistung in Anspruch genommen wird. 
 
Leihgebühren für Krankenbetten   € 0,50/Tag 
Leihgebühr für Badelifter mit Akku  € 0,20/Tag (zuzgl. Kaution von € 50.-) 


